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Preisblatt easy plus 

Stand Juni 2021 
 

Konditionen  

Zinsen bei Guthaben 0,01 % p.a. 

Zinsen bei Überziehung 6,80 % p.a. 

Kontoführung1 € 6,00 p.M. 

Folgende Leistungen sind kostenlos inkludiert 

easy karte (Debitkarte) mit der Funktion Kontaktlos Zahlen GRATIS 

easy kreditkarte für Kontoinhaber2 GRATIS 

alle elektronischen3 und alle Automaten4 Transaktionen  GRATIS 

Anlage/Durchführung/Änderung und Schließung von Daueraufträgen GRATIS 

Änderung der Kontoverbindung und Schließung von bestehenden Lastschriftaufträgen GRATIS 

Kontoauszug monatlich elektronisch (PDF) im easy internetbanking GRATIS 

Barauszahlung über Bankomat (innerhalb Euroraum) GRATIS 

Nutzung easy internetbanking und easybank app GRATIS 

Bargeldbehebung via easy smartcash GRATIS 

Folgende Versicherungsleistungen sind kostenlos inkludiert 

easy Einkaufsschutz5 GRATIS 

easy Schlüssel-SOS5 GRATIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Das Entgelt für die Kontoführung wird quartalsweise im Nachhinein verrechnet. 
2 Vorbehaltlich positiver Bonitätsprüfung und Erfüllung der Vergaberichtlinien. 
3 Gut- und Lastschriften im eBanking und Zahlungen mit Konto-/Debitkarte oder Kreditkarte 
4 Nutzung von Automaten für Scan von Zahlungsanweisungen und Bareinzahlungen auf das eigene Konto sowie Barauszahlungen am Geldautomaten (in der BAWAG P.S.K. 
Selbstbedienungszone und an BAWAG P.S.K. Geldautomaten in der EU in EUR und im EWR-Raum). Nicht umfasst sind allenfalls vom Kunden mit Dritten für Barauszahlungen an 
Geldautomaten im In- oder Ausland vereinbarte Entgelte. Das Entgelt wird quartalsweise im Nachhinein verrechnet. 
5 Details zu den Versicherungsbedingungen der Europäischen Reiseversicherung finden Sie unter www.easybank.at 
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Sonstige Leistungen 

Bankomatkarte (Debitkarte) 

Handelskasse und Online Shop Transaktion außerhalb des Euroraums € 1,09 + 0,75 % vom Umsatzbetrag 

Bargeldbehebung mit easy karte (Debitkarte) außerhalb des Euroraums € 1,82 + 0,75 % vom Behebungsbetrag 

easy karte (Debitkarte) mit der Funktion Kontaktlos Zahlen kostenlos 

easy karte (Debitkarte) für Mitinhaber/Zeichnungsberechtigten  
mit der Funktion Kontaktlos Zahlen  

€ 1,00 p.m.6 

Entgelt für die Ausstellung einer Ersatzkarrte bei einer Namensänderung nach 
Kundenauftrag 

€ 8,127 

Nachbestellung PIN-Code (easy internetbanking) kostenlos 

Nachbestellung PIN-Code (manuell) € 5,00 

Zahlungsverkehr 

Nichtdurchführung mangels Deckung: Dauerauftrag/Lastschriftauftrag € 6,90 + Porto Tarif ECO Brief 

Entgelt für Eilüberweisung € 15,00 

Kontoauszug 

Zusendung Kontoauszug per Post € 0,75 + Porto Tarif ECO Brief 

Duplikatsauszug € 3,75 + Porto Tarif ECO Brief 

Bestätigung 

Bankbestätigung € 15,00 inkl. Porto Tarif ECO Brief 

Bonitätsauskunft Institutsvermerk € 6,00 

Bestätigung institutsfremde Formulare € 15,00 

Buchungsbelegkopie 

bis 1 Monat nach Buchung kostenlos 

ab 1 Monat nach Buchung pro Belegseite € 5,20 

Nachforschung zu korrekt durchgeführten Aufträgen 

Überweisung liegt nicht länger als 6 Monate zurück € 10,00 

Überweisung liegt länger als 6 Monate zurück € 20,00 

Mahnungen 

Kosten pro Mahnung € 4,65 

 
  

 
 
6 Das Entgelt für die easy karte (Debitkarte) des Mitinhabers/Zeichnungsberechtigten wird quartalsweise im Nachhinein verrechnet. 
7 Das Entgelt ist nur zu zahlen, für die Ausstellung einer Ersatzkarte bei einer Namensänderung nach Kundenauftrag. 
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Sonstige Entgelte 

Bareinzahlung und Barauszahlung in BAWAG P.S.K. Geschäftsstellen8  € 3,90 

Manuelle Buchungen und Schaltertransaktionen in BAWAG P.S.K. Geschäftsstellen9  € 3,90 

Spesen bei Scheckeinreichungen bis € 12.500 / bis € 50.000 / über € 50.000 € 11,50 / € 15,00 / € 25,00 

Entgelt für Rechtsfallbearbeitung 

(bei Übergabe an einen Anwalt oder an ein Inkassoinstitut zur Betreibung fälliger 
Forderungen von mehr als € 250,- bei vom Karteninhaber verschuldeten 
Zahlungsverzug) 

€ 30,00 

Entgelt für Meldeamtsauskunft € 50,00 

Besonderer Arbeitsaufwand pro Stunde € 60,00 

Allgemeine Umsatzauskünfte für Umsätze älter als 7 Jahre, nach Arbeitsaufwand, pro 
Stunde 

€ 60,00 

Die Spesen für die Münzzählungen in BAWAG P.S.K. Geschäftsstellen entnehmen Sie bitte der Übersicht bei den entsprechenden 
Geräten. 

fremde Spesen (z.B. für Behebungen bei institutsfremden Bankomaten) werden weiterbelastet. 

Auslandszahlungsverkehr-Transferentgelt 

Die Konditionenübersicht mit allen Details (inkl. Nachforschungen im AZV) finden Sie auf www.easybank.at.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
8 Das Entgelt für die Bareinzahlung und Barauszahlung wird quartalsweise im Nachhinein verrechnet 
9 Das Entgelt wird quartalsweise im Nachhinein verrechnet 
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Preisblatt easy premium 

Stand Juni 2021 
 

 

Konditionen  

Zinsen bei Guthaben 0,02 % p.a. 

Zinsen bei Überziehung 5,90 % p.a. 

Kontoführung1 € 12,00 p.M. 

Folgende Leistungen sind kostenlos inkludiert 

easy karte (Debitkarte) mit der Funktion Kontaktlos Zahlen GRATIS 

easy kreditkarte gold mit umfassendem Versicherungsschutz  
für Kontoinhaber2 

GRATIS 

alle elektronischen3 und alle Automaten4 Transaktionen  GRATIS 

Anlage/Durchführung/Änderung und Schließung von Daueraufträgen GRATIS 

Änderung der Kontoverbindung und Schließung von bestehenden Lastschriftaufträgen GRATIS 

Kontoauszug monatlich elektronisch (PDF) im easy internetbanking GRATIS 

Barauszahlung über Bankomat (innerhalb Euroraum) GRATIS 

Nutzung easy internetbanking und easybank app GRATIS 

Bargeldbehebung via easy smartcash GRATIS 

easy karte (Debitkarte) mit der Funktion Kontaktlos Zahlen  
für Mitinhaber/Zeichnungsberechtigten  

GRATIS 

Rückleitung Lastschrift auf Kundenwunsch GRATIS 

Nichtdurchführung mangels Deckung: Dauerauftrag/Lastschriftauftrag GRATIS 

Folgende Versicherungsleistungen sind kostenlos inkludiert 

easy Einkaufsschutz5
 GRATIS 

easy Schlüssel-SOS5 
 GRATIS 

Reiseversicherung / Reisestornoversicherung6
 GRATIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Das Entgelt für die Kontoführung wird quartalsweise im Nachhinein verrechnet. 
2 Vorbehaltlich positiver Bonitätsprüfung und Erfüllung der Vergaberichtlinien.  
3 Gut- und Lastschriften im eBanking und Zahlungen mit Konto-/Debitkarte oder Kreditkarte 
4 Nutzung von Automaten für Scan von Zahlungsanweisungen und Bareinzahlungen auf das eigene Konto sowie Barauszahlungen am Geldautomaten (in der BAWAG P.S.K. 
Selbstbedienungszone und an BAWAG P.S.K. Geldautomaten in der EU in EUR und im EWR-Raum). Nicht umfasst sind allenfalls vom Kunden mit Dritten für Barauszahlungen an 
Geldautomaten im In- oder Ausland vereinbarte Entgelte. Das Entgelt wird quartalsweise im Nachhinein verrechnet. 
5 Details zu den Versicherungsbedingungen der Europäischen Reiseversicherung finden Sie unter www.easybank.at 
6 Die Reiseversicherung/Reisestornoversicherung gilt nur in Verbindung mit der im Paket inkludierten easy gold kreditkarte. 
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Sonstige Leistungen 

Bankomatkarte (Debitkarte) 

Handelskasse und Online Shop Transaktion außerhalb des Euroraums € 1,09 + 0,75 % vom Umsatzbetrag 

Bargeldbehebung mit easy karte (Debitkarte) außerhalb des Euroraums € 1,82 + 0,75 % vom Behebungsbetrag 

easy karte (Debitkarte) mit Funktion Kontaktlos Zahlen kostenlos 

easy karte (Debitkarte) für Mitinhaber/Zeichnungsberechtigten  
mit der Funktion Kontaktlos Zahlen 

kostenlos 

Entgelt für die Ausstellung einer Ersatzkarte bei einer Namensänderung nach 
Kundenauftrag 

kostenlos 

Nachbestellung PIN-Code (easy internetbanking) kostenlos 

Nachbestellung PIN-Code (manuell) kostenlos 

Zahlungsverkehr 

Nichtdurchführung mangels Deckung: Dauerauftrag/Lastschriftauftrag kostenlos 

Entgelt für Eilüberweisung € 15,00 

Kontoauszug 

Zusendung Kontoauszug per Post € 0,75 + Porto Tarif ECO Brief 

Duplikatsauszug € 3,75 + Porto Tarif ECO Brief 

Bestätigung 

Bankbestätigung  € 15,00 inkl. Porto Tarif ECO Brief 

Bonitätsauskunft Institutsvermerk € 6,00 

Bestätigung institutsfremde Formulare € 15,00 

Buchungsbelegkopie 

bis 1 Monat nach Buchung kostenlos 

ab 1 Monat nach Buchung pro Belegseite € 5,20 

Nachforschung zu korrekt durchgeführten Aufträgen 

Überweisung liegt nicht länger als 6 Monate zurück € 10,00 

Überweisung liegt länger als 6 Monate zurück € 20,00 

Mahnungen 

Kosten pro Mahnung € 4,65 

 
 
 
 
 
 
.  
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Sonstige Entgelte 

Bareinzahlung und Barauszahlung in BAWAG P.S.K. Geschäftsstellen7 € 2,90 

Manuelle Buchungen und Schaltertransaktionen in BAWAG P.S.K. Geschäftsstellen8  € 2,90 

Spesen bei Scheckeinreichungen bis € 12.500 / bis € 50.000 / über € 50.000 € 11,50 / € 15,00 / € 25,00 

Entgelt für Rechtsfallbearbeitung 

(bei Übergabe an einen Anwalt oder an ein Inkassoinstitut zur Betreibung fälliger 
Forderungen von mehr als € 250,- bei vom Karteninhaber verschuldeten 
Zahlungsverzug) 

€ 30,00 

Entgelt für Meldeamtsauskunft € 50,00 

Besonderer Arbeitsaufwand pro Stunde € 60,00 

Allgemeine Umsatzauskünfte für Umsätze älter als 7 Jahre, nach Arbeitsaufwand, 
pro Stunde 

€ 60,00 

Die Spesen für die Münzzählungen in BAWAG P.S.K. Geschäftsstellen entnehmen Sie bitte der Übersicht bei den entsprechenden 
Geräten. 

fremde Spesen (z.B. für Behebungen bei institutsfremden Bankomaten) werden weiterbelastet. 

Auslandszahlungsverkehr-Transferentgelt 

Die Konditionenübersicht mit allen Details (inkl. Nachforschungen im AZV) finden Sie auf www.easybank.at.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
7 Das Entgelt für die Bareinzahlung und Barauszahlung wird quartalsweise im Nachhinein verrechnet 
8 Das Entgelt wird quartalsweise im Nachhinein verrechnet 
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Preisblatt für easybank Kreditkarten 

Stand März 2021 

Kartenentgelte (Mastercard oder Visa) 

easy kreditkarte gold – im ersten Jahr1 € 35,88 p.a. 

easy kreditkarte gold – in den Folgejahren € 59,88 p.a. 

easy kreditkarte gold Partnerkarte für Mitinhaber, Zeichnungsberechtigten2 € 40,00 p.a. 

Entgelte für Kreditkarten ausgestellt ab 01.01.2016 

easybank Mastercard € 18,00 p.a 

younion Mastercard € 18,00 p.a 

ÖAMTC Kreditkarte € 18,00 p.a 

Entgelte für Kreditkarten ausgestellt bis 31.12.2015 

easybank Mastercard € 11,20 p.a 

younion Mastercard € 11,20 p.a 

ÖAMTC Kreditkarte € 11,20 p.a 

Besondere Kartenentgelte für die Kontomodelle easy plus, easy premium, easy gratis und easy konto  

easy plus: 

easy kreditkarte für den Kontoinhaber GRATIS 

easy kreditkarte gold für den Kontoinhaber € 4,00 pro Monat 

easy kreditkarte gold Partnerkarte für Mitinhaber, Zeichnungsberechtigten3 € 3,00 pro Monat 

easy premium: 

easy kreditkarte gold für den Kontoinhaber GRATIS 

easy kreditkarte gold Partnerkarte für Mitinhaber,  
Zeichnungsberechtigten3 

€ 3,00 pro Monat 

easy gratis (bei Kontoeröffnung ab 29.10.2019): 

easy kreditkarte für den Kontoinhaber € 1,00 pro Monat 

easy gratis (bei Kontoeröffnung bis 28.10.2019): 

easy kreditkarte für den Kontoinhaber GRATIS 

easy kreditkarte für Mitinhaber, Zeichnungsberechtigten € 13,05 p.a. 

easy konto (bei Kontoeröffnung bis 28.10.2019): 

easy kreditkarte für den Kontoinhaber GRATIS 

easy kreditkarte für Mitinhaber, Zeichnungsberechtigten € 13,05 p.a. 

Folgende Leistungen sind kostenlos inkludiert: 

Nutzung easy internetbanking und easybank app GRATIS 

Kreditkartenabrechnung monatlich elektronisch (PDF) im easy internetbanking GRATIS 

Erstbestellung PIN GRATIS 

1Bei Kündigung der easy kreditkarte gold im ersten Vertragsjahr wird das Kartenentgelt für die Monate, die die Karte in Anspruch genommen wurde, in der Höhe des 

Kartenentgeltes, das im Folgejahr zur Anwendung gekommen wäre, anteilig nachverrechnet.  
2Die Partnerkarte kann nur zusätzlich zu einer easy kreditkarte gold des Kontoinhabers eines easybank Kontos beantragt werden.  
3Die Partnerkarte kann nur zusätzlich zu einer easy kreditkarte gold des Kontoinhabers beantragt werden. 
4Gratis bei konto easy premium 
5Ab Februar 2020 verfügbar. 
6Wird nicht bei Abrechnung mittels Lastschrift zulasten eines easybank Kontos verrechnet. 
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Entgelte 

Barauszahlungsentgelt 3 % mind. € 3,63 

Manipulationsentgelt (für Umsätze in EUR außerhalb der Staaten der –  

Euro-Zone sowie in einer nicht Euro-Währung) für Kreditkarten ausgestellt  

ab 1.1.2016 

1,5 % 

Manipulationsentgelt (für Umsätze in EUR außerhalb der Staaten der - 

Euro-Zone sowie in einer nicht Euro-Währung) für Kreditkarten ausgestellt  

bis 31.12.2015 

1 % 

Erhöhung Verfügungsrahmen4 € 10,00 

Aufwandersatz für den Versand von zusätzlich zur elektronischen 

Kreditkartenabrechnung erstellter Abrechnung in Papierform 
€ 0,75 + Porto Tarif ECO Brief 

PIN-Änderung am Geldausgabeautomaten5 

• erstmalige Änderung 

• jede weitere Änderung

GRATIS  
€ 5,00 

Erinnerungsschreiben und Mahnungen 

bei einer offenen Forderung bis € 100,996

von € 101,- bis € 500,996

von € 501,- bis € 1.000,996

über € 1.001,- 6  

€ 6,00 

€ 12,00 

€ 18,00 

€ 24,00 

gesetzlicher Verzugszinssatz 4 % p.a. 

Spesen für die Rücklastschriftbearbeitung durch die easybank 
zuzüglich Rückleitungsspesen der Fremdbank6 € 10,00 

Entgelt für Rechtsfallbearbeitung 
(bei Übergabe an einen Anwalt oder an ein Inkassoinstitut zur Betreibung fälliger 
Forderungen von mehr als € 250,-- bei vom Karteninhaber verschuldeten 

Zahlungsverzug)  

€ 30,00 

Bestätigungen/Duplikate 

Nachbestellung der PIN4 € 5,00 

Entgelt für die Ausstellung einer Ersatzkarte bei einer Namensänderung  
nach Kundenauftrag € 8,12 

Kopie der Abrechnung einer vergangenen Abrechnungsperiode € 3,50 + Porto Tarif ECO Brief 

Kopie des vom Vertragsunternehmen ausgestellten Leistungsbeleges € 8,00 

Besonderer Arbeitsaufwand pro Stunde € 60,00 

Teilzahlung 

Einrichtung/Änderung/Schließung der Teilzahlungsfunktion4 € 6,00 

Änderung Teilzahlungsfunktion im e-banking GRATIS 

Zinssatz bei Teilzahlung für die easy kreditkarte gold: 
Aufschlag von 12 Prozentpunkten auf den zur Anwendung kommenden Leitzinssatz der EZB. 

Zinssatz bei Teilzahlung für alle anderen easybank Kreditkarten: 
Aufschlag von 10 Prozentpunkten auf den zur Anwendung kommenden Leitzinssatz der EZB. 

1Bei Kündigung der easy kreditkarte gold im ersten Vertragsjahr wird das Kartenentgelt für die Monate, die die Karte in Anspruch genommen wurde, in der Höhe des 

Kartenentgeltes, das im Folgejahr zur Anwendung gekommen wäre, anteilig nachverrechnet.  
2Die Partnerkarte kann nur zusätzlich zu einer easy kreditkarte gold des Kontoinhabers eines easybank Kontos beantragt werden.  
3Die Partnerkarte kann nur zusätzlich zu einer easy kreditkarte gold des Kontoinhabers beantragt werden.  
4Gratis bei konto easy premium 
5Ab Februar 2020 verfügbar. 
6Wird nicht bei Abrechnung mittels Lastschrift zulasten eines easybank Kontos verrechnet. 
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1. VERBRAUCHERKREDITE
Hypothek
Entgelt für die Bearbeitung von Urkunden zu Grundbuchsgesuchen,
Pfandrechten, Rangordnungen, Namensänderungen, Kaufverträgen und
sonstigen Eintragungen zur Verbücherung im Grundbuch
pro Gesuch		  €	 169,00
Entgelt für die Ausstellung von Löschungsquittungen
bei Ausfertigung		  €	 130,00
Entgelt für die Ausstellung Vorrangeinräumungserklärungen
bei Ausfertigung		  €	 130,00
Entgelt für die Ausstellung von Freilassungserklärungen
bei Ausfertigung		  €	 130,00
Entgelt für die Abwicklung über Treuhänder pro 
Treuhandvertrag		  €	 91,00
Entgelt für die Grundbuchsprüfung
pro Grundbuchsauszug, einmalig		  €	 65,00
Entgelt für Lustrierung		  €	 50,00	p.a.
(Grundbuchüberprüfungen bei hinterlegten
Pfandurkunden jährlich)
Vinkulierungsspesen	 Ersatz der von der Versicherung 
	 verrechneten Spesen
Grundbucheingabegebühr (in Papier)		  €	 66,00
Grundbucheingabegebühr (elektronisch)		  €	 47,00
Scangebühr bei elektronischer
Grundbucheingabe je Urkunde
Pfandbestellungsurkunden		  €	 21,00
Sonstige Urkunden (bis 5 Seiten)		  €	 17,40
Sonstige Urkunden (mit mehr als 5 Seiten)		  €	 21,00
Grundbucheintragungsgebühr	 1,2% vom Pfandrecht
Beglaubigungskosten (Notar)
gestaffelt nach Höhe des ein-/auszutragenden Pfandrechts
	bis €	 30.000,–	 €	 32,30
	bis €	 60.000,–	 €	 62,30
	bis €	 200.000,–	 €	 86,30
	bis €	 400.000,–	 €	 122,30
	ab €	 400.001,–	 €	 176,30
Liegenschaftsbewertung
Entgelt für Wohnimmobilien		  €	 366,00
Entgelt für Liegenschaftsbesichtigung und  
-bewertung von Gewerbeimmobilien und 
großvolumiger Wohnbau:
Erstbewertung: Schätzwert bis € 0,5 Mio.		  €	 750,00
Schätzwert € 0,5 Mio. bis € 1,5 Mio.		  €	 1.200,00
Schätzwert  ab € 1,5 Mio.		  €	 1.800,00
Wiederbewertung: 25% des Entgeltes der
Erstbewertung mind.		  €	 350,00
Zahlungsverkehrsspesen / Porti
Spesen Rücklastschrift:	 Ersatz der von der Fremdbank 
		  verrechneten Spesen
Versandentgelt Zahlscheine	 gratis1)

1) zuzüglich Porto Tarif Brief ECO

Fixzinssatzprolongationsentgelt
1% vom aushaftenden Saldo	 mind.	 €	 300,00
		  max.	 €	 1.000,00
Entgelt für Vertragsänderung		  €	 300,00
z.B.: Sicherheitenänderung,
Mitschuldnerentlassung, Versicherungsaustausch, 
individuelle Zinssatz- und Rückzahlungsänderung 
(ausgenommen Fixzinssatzprolongation) und Rahmenschließungen, 
Wechsel des Ansparproduktes, Fondstausch bei Versicherungen
Entgelt für Vertragsänderung Zwischenfinanzierung
Vertragsverlängerung pro angefangene
6 Monate je	 1,00%
Alle anderen Vertragsänderungen siehe
Entgelt für Vertragsänderung 

Mahnungen
Kosten pro zweckentsprechender Mahnung
bei verschuldetem Zahlungsverzug		  €	 20,00
Verzugszinsen			   4%	 p.a.
Mit Eintritt der Fälligkeit des gesamten aushaftenden Kredites bei
verschuldetem Zahlungsverzug (die Abrechnung erfolgt nicht kapitalisiert).

Entgelt ab 2. Dienstgeberanfrage		  €	 30,00
Stundungsentgelt		  €	 50,00
Bearbeitungsentgelt für Umstellung auf Rechtsfall 
(bei Übergabe an einen Anwalt oder an ein 
Inkassoinstitut zur Betreibung fälliger Forderungen von 
mehr als € 250,– bei vom Kreditnehmer und/oder 
Sicherheitsengeber verschuldeten Zahlungsverzug)		  €	 75,00
Entgelt für Meldeauskunft
	Verwaltungsabgabe		  €	 3,30
	Entgelt für Abfrage		  €	 30,00
Entgelt bei Änderungen des Lastschriftmandats/
Erteilung eines neuen Lastschriftmandats
für Rateneinzug; Änderung des Verrechnungskontos  
Wertpapierdepot		  €	 30,00
Bestätigungen / Duplikate
	Entgelt für Kreditvertragsduplikat		  €	 50,00
	Entgelt für Duplikat Finanzamtsbestätigung / 
	 Kontoauszug	 pro Kopie	 €	 5,40
		  mind.	 €	 20,00
Zwischenfinanzierung
Bearbeitungsentgelt einmalig, zuschlägig
Laufzeit bis 6 Monate			   1,00%
Laufzeit von 7 bis 12 Monaten			   2,00%
Laufzeit von 13 bis 18 Monaten			   3,00%
Rahmenkredit
	Bearbeitungsentgelt jährlich
	 (auch für Einzelavale)			   1,00%	 p.a. 
		  mind.	 €	 400,00	 p.a.
Fremdwährungskredit
Umstiegsentgelt bei Währungswechsel		  €	 400,00
Devisenprovision bzw. Konvertierungsentgelt
vom jeweiligen Betrag			   0,25% 
		  mind.	 €	 7,50
Haftungskredite / Avale
Ausfertigungsentgelt Inland		  €	 50,00
Ausfertigungsentgelt Ausland		  €	 200,00
Prolongationsentgelt Inland		  €	 50,00
Prolongationsentgelt Ausland		  €	 200,00
Avalprovision Inland			   2,00%	 p.a.
für Einzelavale	 mind.	 €	 35,00	 p.Qu.
für Rahmenavale	 mind.	 €	 25,00	 p.Qu.
Avalprovision Ausland	 mind.	 €	 70,00	 p.Qu.
Bereitstellungsentgelt für Rahmenavale			   0,25%	 p.a.
		  mind.	 €	 25,00	 p.a.
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2. KOMMERZKREDITE
Kontoführungsentgelte pro Abschluss	 €	 28,40
Hypothek
Entgelt für die Bearbeitung von Urkunden zu Grundbuchsgesuchen,
Pfandrechten, Rangordnungen, Namensänderungen, Kaufverträgen und
sonstigen Eintragungen zur Verbücherung im Grundbuch
pro Gesuch		  €	 169,00
Entgelt für die Ausstellung von Löschungsquittungen
bei Ausfertigung		  €	 130,00
Entgelt für die Ausstellung Vorrangeinräumungserklärungen
bei Ausfertigung		  €	 130,00
Entgelt für die Ausstellung von Freilassungserklärungen
bei Ausfertigung		  €	 130,00
Entgelt für die Abwicklung über Treuhänder pro 
Treuhandvertrag		  €	 91,00
Entgelt für die Grundbuchsprüfung
pro Grundsbuchauszug, einmalig		  €	 65,00
Entgelt für Lustrierung		  €	 50,00	p.a.
(Grundbuchüberprüfungen bei hinterlegten
Pfandurkunden jährlich)
Vinkulierungsspesen	 Ersatz der von der Versicherung 
	 verrechneten Spesen
Grundbucheingabegebühr (in Papier)		  €	 66,00
Grundbucheingabegebühr (elektronisch)		  €	 47,00
Scangebühr bei elektronischer 
Grundbucheingabe je Urkunde
Pfandbestellungsurkunden		  €	 21,00
Sonstige Urkunden (bis 5 Seiten)		  €	 17,40
Sonstige Urkunden (mit mehr als 5 Seiten)		  €	 21,00
Grundbucheintragungsgebühr	 1,2% vom Pfandrecht
Beglaubigungskosten (Notar)
gestaffelt nach Höhe des ein-/auszutragenden Pfandrechts
	bis €	 30.000,–	 €	 32,30
	bis €	 60.000,–	 €	 62,30
	bis €	 200.000,–	 €	 86,30
	bis €	 400.000,–	 €	 122,30
	ab €	 400.001,–	 €	 176,30
Liegenschaftsbewertung
Entgelt für Wohnimmobilien		  €	 366,00
Entgelt für Liegenschaftsbesichtigung und  
-bewertung von Gewerbeimmobilien und 
großvolumiger Wohnbau:
Erstbewertung: Schätzwert bis € 0,5 Mio.		  €	 750,00
Schätzwert € 0,5 Mio. bis € 1,5 Mio.		  €	 1.200,00
Schätzwert  ab € 1,5 Mio.		  €	 1.800,00
Wiederbewertung: 25% des Entgeltes der
Erstbewertung mind.		  €	 350,00
Zahlungsverkehrsspesen / Porti
Kontoauszugsentgelt	 €	 1,10
Spesen Rücklastschrift:	 Ersatz der von der Fremdbank 
	 verrechneten Spesen
Versandentgelt Zahlscheine			   gratis1)

1) zuzüglich Porto Tarif Brief ECO

Entgelt für Vertragsänderung		  €	 300,00
z.B.: Sicherheitenänderung,
Mitschuldnerentlassung, Versicherungsaustausch, 
individuelle Zinssatz- und Rückzahlungsänderung 
(ausgenommen Fixzinssatzprolongation) und Rahmenschließungen, 
Wechsel des Ansparproduktes, Fondstausch bei Versicherungen
Entgelt für Vertragsänderung Zwischenfinanzierung
Vertragsverlängerung pro angefangene
6 Monate je			   1,00%
Alle anderen Vertragsänderungen siehe
Entgelt für Vertragsänderung 

Mahnungen
Zahlungserinnerung pro Kreditbeteiligte		  €	 22,00
Mahnung pro Kreditbeteiligte		  €	 33,00
letzte Mahnung pro Kreditbeteiligte		  €	 55,00
Versicherungsprämienmahnung
ab der 2. Urgenz		  €	 50,00
Verzugszinsen vom überzogenen Betrag			   5,50%	 p.a.
Entgelt ab 2. Dienstgeberanfrage		  €	 30,00
Stundungsentgelt		  €	 50,00
Bearbeitungsentgelt im Ablebensfall		  €	 200,00
Bearbeitungsentgelt für Umstellung auf Rechtsfall 
(bei Übergabe an einen Anwalt oder an ein 
Inkassoinstitut zur Betreibung fälliger Forderungen von 
mehr als € 250,– bei vom Kreditnehmer und/oder 
Sicherheitsengeber verschuldeten Zahlungsverzug)		  €	 75,00
Entgelt für Meldeauskunft
	Verwaltungsabgabe		  €	 3,30
	Entgelt für Abfrage		  €	 30,00
Entgelt bei Änderungen des Lastschriftmandats/
Erteilung eines neuen Lastschriftmandats
für Rateneinzug; Änderung des Verrechnungskontos
Wertpapierdepot		  €	 30,00
Bestätigungen / Duplikate
	Entgelt für Kreditvertragsduplikat		  €	 50,00
	Entgelt für Kontoauszugduplikat 	 pro Kopie	 €	 5,40
		  mind.	 €	 20,00
Saldobestätigung
	bei einem Konto		  €	 100,00
	bei mehreren Konten	 mind.	 €	 150,00
Entgelt für Restschuldbestätigung		  €	 45,00
Zwischenfinanzierung
Bearbeitungsentgelt einmalig, zuschlägig
Laufzeit bis 6 Monate			   1,00%
Laufzeit von 7 bis 12 Monaten			   2,00%
Laufzeit von 13 bis 18 Monaten			   3,00%
Rahmenkredit
	Rahmenbereitstellungsentgelt vom vereinbarten 
	 Rahmen (Konten mit quartalsweiser Abrechnung)			  0,25%	 p.Qu.
		  mind. 	 €	 25,00	 p.Qu.
	Rahmenbereitstellungsentgelt vom vereinbarten
	 Rahmen (Konten mit monatlicher Abrechnung)		  0,083%	 p.M.
		  mind.	 €	 8,33 	 p.M.
	Bearbeitungsentgelt jährlich
	 (auch für Einzelavale)			   1,00%	 p.a.	
		  mind.	 €	 400,00	 p.a.
Fremdwährungskredit
Umstiegsentgelt bei Währungswechsel		  €	 400,00
Devisenprovision bzw. Konvertierungsentgelt
vom jeweiligen Betrag			   0,25% 
		  mind.	 €	 7,50
Kontoführungsentgelt pro Abschluss		  €	 21,44
Kontoführungsentgelt  1-Monats-Indikator		  €	 12,00

Haftungskredite / Avale
Ausfertigungsentgelt Inland		  €	 100,00
Ausfertigungsentgelt Ausland		  €	 200,00
Prolongationsentgelt Inland		  €	 100,00
Prolongationsentgelt Ausland		  €	 200,00
Avalprovision Inland		  ab	 2,00%	 p.a.*
*bonitätsabhängig
für Einzelavale	 mind.	 €	 35,00	 p.Qu.
für Rahmenavale	 mind.	 €	 25,00	 p.Qu.
Avalprovision Ausland	 mind.	 €	 70,00	 p.Qu.
Bereitstellungsentgelt für Rahmenavale			   0,25%	 p.a.
		  mind.	 €	 25,00	 p.a.
Wirtschaftliche Unterlagen
Zweites Aufforderungsschreiben (und folgende) zur 
Übermittlung von wirtschaftlichen Unterlagen 	 je 	 €	 40,00
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 easy business konto 
Stand 01.03 2022 

Kontoführung 
0,25 %o (Promille) von der größeren Umsatzseite (entweder ist dies 
der Haben- oder Sollumsatz), mind € 18,00 p.Q. 

Buchungsposition 

elektronisch übermittelte Lastschriftumsätze € 0,13 

Datenträgerumsätze € 0,18 

Daueraufträge, Kartentransaktionen € 0,18 

Beleg zum Datenträgerumsatz € 0,45 

beleghafte und sonstige Umsätze 
(Gutschriften, beleghafte und sonstige Umsätze) € 0,55 

Scheckeinreichungen € 1,30 

Sonstige Leistungen 

easy karte (Debitkarte) € 24,00 p.a. 

Nachbestellung easy karte (Debitkarte) € 8,12 

Versand easy karte (Debitkarte) ins Ausland € 25,00 

Bargeldabhebung mit easy karte (Debitkarte) außerhalb des 
Euroraums € 1,82 + 0,75% vom Behebungsbetrag 

Handelskassentransaktionen und Online Shops außerhalb des 
Euroraums  € 1,09 + 0,75 % vom Umsatzbetrag 

Aufwandersatz für Sperre easy karte (Debitkarte) gratis 

Kostenersatz für monatliche Zusendung Kontoauszug per Post € 1,15 + Porto 

Kostenersatz für Duplikatsauszug € 3,50 + Porto 

Scheck-Vordrucke € 0,43/Stk.+ Porto 

Scheckkopie € 5,20 

Barauszahlungen in BAWAG P.S.K. Geschäftsstellen € 1,52 

Bareinzahlungen in BAWAG P.S.K. Geschäftsstellen € 7,80 

Entgelt für Bareinzahlungen in den BAWAG P.S.K. Geschäftsstellen 
und Cash-In Service am Schalter 
Bareinzahlungs-Service am SB Gerät in BAWAG P.S.K. 
Geschäftsstellen: 0,75‰ (Promille) vom Einzahlungsbetrag 

€ 7,80 
mind. € 0,90 
max. € 5,00 

Die Spesen für die Münzzählungen in BAWAG P.S.K. Geschäftsstellen entnehmen Sie bitte der Übersicht bei den entsprechenden 
Geräten. 
Manuelle Durchführung/Nachbearbeitung von Überweisungen € 5,00 

Eröffnung/Änderung/Schließung von Abschöpfungsaufträgen/ 
Daueraufträgen/Lastschriftaufträgen (manuell) € 5,00 

Buchungsbelegkopie bis 1 Monat nach Buchung GRATIS 

Buchungsbelegkopie nach Buchung pro Belegseite € 5,20 

Bankbestätigung (inkl. Versandporto) € 15,00 

Bonitätsauskunft Institutsvermerk € 30,00 

Bestätigung institutsfremde Formulare € 30,00 

Entgelt für Eilüberweisung € 15,00 

1 Bei Überziehung über das vereinbarte Limit hinaus werden zusätzlich 5,0 % p.a. in Anrechnung gebracht. 
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Nichtdurchführung mangels Deckung: 
Dauer-/Lastschriften, Überweisung € 7,60 + Porto 

Rückleitung Lastschrift auf Kundenwunsch € 5,00 

Kontoschließungsentgelt easy business € 25,00 

Befreiungserklärung für KESt € 6,45 

Einzahlungsbestätigung für Stamm- und Grundkapital € 55,00 

Saldobestätigung bei einem Konto € 100,00 

Saldobestätigung bei mehreren Konten, mind. € 150,00 

Zahlscheine ohne Allonge € 0,08 + Porto 

Zahlungserinnerung € 15,00 

1. Mahnung € 40,00 

jede weitere Mahnung € 60,00 

Entgelt für Meldeanfragen € 50,00 

Entgelt für Rechtsfallbearbeitung € 100,00 

Abrechnungsentgelt Todesfall € 150,00 

Handelskassentransaktionen und Online Shops (außerhalb Euroraum) € 1,09 + 0,75 % vom Umsatzbetrag 

Besonderer Arbeitsaufwand pro Stunde  € 60,00 

fremde Spesen (z.B. für Behebungen bei institutsfremden Bankomaten) werden weiterbelastet. 

Zinsen - Bereitstellungsentgelt 

Zinsen bei Guthaben - 0,50 % p.a.

Zinsen bei Überziehung 8,90 % p.a. 

Zinsen bei vereinbartem Kreditrahmen individuelle Vereinbarung – bonitätsabhängig 

Bereitstellungsentgelt vom Kreditrahmen 0,25 % p.Q. 
min. € 25,00 

Business Banking 

MBS Nutzungsentgelt bis zu 4 Konten pro Monat € 20,00 

MBS Nutzungsentgelt ab 5 Konten pro Monat € 30,00 

Einrichtung MBS € 110,00 

Installation und Schulung auf Wunsch € 200,00 

(Nach-)Bestellung einer cardTAN Autorisierungskarte € 15,00 

EBICS Nutzungsentgelt bis zu 4 Konten pro Monat € 20,00 

EBICS Nutzungsentgelt ab 5 Konten pro Monat € 30,00 

Einrichtung EBICS € 110,00 

Einrichtung EBICS wenn Umstieg von MBS € 0,00 

EBICS Web Nutzungsentgelt bis zu 4 Konten pro Monat 6)€ 60,00 

EBICS Web Nutzungsentgelt ab 5 Konten pro Monat 6)€ 72,00 

Einrichtung EBICS Web € 170,00 

Einrichtung EBICS Web wenn Umstieg von MBS € 60,00 

Erweiterung EBICS auf EBICS Web € 60,00 

Nachbestellung Initial Admin Yubikey € 60,00 



Preisblatt easy business │ Stand 01. März 2022 

easybank Service Center | +43 (0) 5 70 05-500 | easy@easybank.at | www.easybank.at | Wiedner Gürtel 11 | 1100 Wien 
BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft | Handelsgericht Wien | FN 205340x 

Seite 3 von 3  

Elektron. Spesenaufstellung CAMT 086 

für 1 Konto  € 50,00 

für bis zu 10 Konten  € 75,00 

für bis zu 30 Konten  € 150,00 

für > 30 Konten   € 225,00 

Sperren 
Sonstige Sperren   € 25,00 

Gerichtliche Pfändung € 24,40 

Eilaufträge 

Eilüberweisung € 15,00 

Eilauftrag per MT-101 Service € 15,00 

Elektronische Eilüberweisung € 6,50 

Auslandszahlungsverkehr-Transferentgelt 

Die Konditionenübersicht mit allen Details (inkl. Nachforschungen im AZV) finden Sie auf www.easybank.at. 
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Preisblatt easy business kredit 

Stand März 2020 

Konditionen werden an Hand wirtschaftlicher Unterlagen, Bonität und Besicherung individuell kalkuliert. 




